EDITAL No  067/2025-DAA
2ª Republicação

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no

endereço eletrônico www.daa.uem.br, no

dia 19 de Agosto de 2025.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 Publica relação de concluintes dos cursos
de Pedagogia EAD e Tecnologia em
Gestão Publica EAD aptos para
realização de Colação de Grau no dia
21/08/2025.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando a Portaria nº 002/2025-DAA, que Publica o Cronograma das Colações de Grau –

Formandos 2025;

TORNA PÚBLICO:

A relação dos concluintes dos cursos de Pedagogia - EAD e Tecnologia em Gestão Pública - EAD,

APTOS a participarem da Cerimônia de Colação de Grau que ocorrerá no dia 21/08/2025 (quinta-

feira), conforme segue:

Data: 21/08/2025

Horário: 19h30

Local: Cerimônia Oficial - Auditório do NEAD – Bloco H01
Com participação dos alunos na cidade do Polo EAD de Matrícula, conforme quadro abaixo:

Campus Sede Maringá – Cerimônia Oficial com transmissão remota para os Polos EAD
Local: Auditório do NEAD – Bloco H01

Horário: 19h30

Polo de Apoio Presencial UAB de Assaí - Participação presencial do aluno na cidade do polo de matrícula.

Local: Auditório do CREAS

Endereço: Rua Getúlio Vargas, s/n – Centro – Assai – PR

Horário: 19h30

Polo de Apoio Presencial UAB de Astorga - Participação presencial do aluno na cidade do polo de matrícula.

Local: Polo de Apoio Presencial UAB Astorga

Endereço: Rodovia PR 454, Km 20 - Campus UAB/IFPR – Astorga – PR

Horário: 19h30

Polo de Apoio Presencial UAB de Cianorte - Participação presencial do aluno na cidade do polo de matrícula.

Local: Polo de Apoio Presencial UAB de Cianorte

Endereço: Rua Henrique Dias, nº 211 - Zona 06 – Cianorte – PR

Horário: 19h30

Polo de Apoio Presencial UAB de Engenheiro Beltrão - Participação presencial do aluno na cidade do polo de

matrícula.

Local: Salão da ASPUMEB Associação dos Servidores Públicos Municipais de Engenheiro Beltrão

Endereço: Avenida Brasil, nº 960 – Engenheiro Beltrão – PR

Horário: 19h30

Continuação do Edital n.º 067/2025-DAA, fls. 2

Polo de Apoio Presencial UAB de Faxinal - Participação presencial do aluno na cidade do polo de matrícula.

Local: Polo UAB Faxinal

Endereço: Avenida Eugenio Bastiani, nº 984 – Centro – Faxinal – PR

Horário: 19h30

Polo de Apoio Presencial UAB de Flor da Serra do Sul - Participação presencial do aluno na cidade do polo de

matrícula.

Local: Polo UAB

Endereço: Rua Cristiano Bernder, n° 419 – Centro – Flor da Serra do Sul – PR

Horário: 19h30

Polo de Apoio Presencial UAB de Foz do Iguaçu - Participação presencial do aluno na cidade do polo de matrícula.

Local: Parque Tecnológico de Itaipu

Endereço: Av. Tancredo Neves, nº 6731 – Foz do Iguaçu – PR

Horário: 19h30

Polo de Apoio Presencial UAB de Jaguapitã - Participação presencial do aluno na cidade do polo de matrícula.

Local: Casa de Cultura

Endereço: Rua Pará, nº 70 – Jaguapitã – PR

Horário: 19h30

Polo de Apoio Presencial UAB de Nova Londrina - Participação presencial do aluno na cidade do polo de matrícula.

Local: Anfiteatro Municipal “Avelino Antônio Colla”

Endereço: Rua Eduardo Prado, nº 352 – Centro – Nova Londrina – PR

Horário: 19h30

Polo de Apoio Presencial UAB de Nova Santa Rosa - Participação presencial do aluno na cidade do polo de matrícula.

Local: Polo UAB de Nova Santa Rosa

Endereço: Av. Tucunduva, 715-833 – Nova  Santa Rosa – PR

Horário: 19h30

Polo de Apoio Presencial UAB de Paranavaí - Participação presencial do aluno na cidade do polo de matrícula.

Local: Secretaria Municipal de Educação de Paranavaí

Endereço: Rua Marechal Cândido Rondom, nº 1596 - Centro - Paranavaí -Pr (entre o SICREDI e a Agência do Correio).

Horário: 19h30

Polo de Apoio Presencial UAB de São João do Ivaí - Participação presencial do aluno na cidade do polo de matrícula.

Local: Polo Universitário de Apoio Presencial de São João do Ivaí – PR.

Endereço: Rua Geraldo Coutinho de Castro, nº 12 – Conjunto Ney Braga – São João do Ivaí – PR (Junto a Escola

Municipal Tancredo Neves)

Horário: 19h30

Polo de Apoio Presencial UAB de Sarandi - Participação presencial do aluno na cidade do polo de matrícula.

Local: Polo Sarandi

Endereço: Rua Castro Alves, nº  677 - 1º andar – Centro – Sarandi – PR

Horário: 19h30

Polo de Apoio Presencial UAB de Tamarana - Participação presencial do aluno na cidade do polo de matrícula.

Local: Polo UAB de Tamarana

Endereço: Rua Manoel Barbosa Lemes, nº 35 – Centro – Tamarana – PR

Horário: 19h30

Continuação do Edital n.º 067/2025-DAA, fls. 3

RA NOME CURSO POLO EAD
123086 Bárbara Caroline Barbosa Simões Pedagogia Assai

123364 Cibelle Lemos de Almeida Pedagogia Assai

123113 Edna Gomes Pedagogia Assai

125831 Fabiola Bissi Bicheri Pedagogia Assai

97247 Glaziele Korigsanh Galdino Pedagogia Assai

123362 Letícia Ferreira Borges Pedagogia Assai

123106 Lucineia de Oliveira Vicente Pedagogia Assai

123263 Michele da Graça Silva de Oliveira Pedagogia Assai

123383 Rosiney Candido Pedagogia Assai

123341 Stefani Fernanda da Silva Pedagogia Assaí

123145 Veronica Ferreira Oliveira Pedagogia Assaí

136950 Bruno Evandro dos Reis Rodrigues dos Santos Tec. Gestão Pública Astorga

132746 Helen Maysa Dragonetti Neves Tec. Gestão Pública Astorga

136760 João Malaquias Ribeiro Tec. Gestão Pública Astorga

136740 Marly Hoflinger dos Santos Tec. Gestão Pública Astorga

136922 Milena Manoela da Silva Tec. Gestão Pública Astorga

137688 Patricia Daiane Moraes de Souza dos Santos Tec. Gestão Pública Astorga

136886 Thainara Cassiana dos Santos Tec. Gestão Pública Astorga

137641 Vitoria Brenda Lustosa Silva Tec. Gestão Pública Astorga

136790 Wyllian Carlos Lins Tec. Gestão Pública Astorga

137677 Aline Eugênia Cruz Cypriano Tec. Gestão Pública Cianorte

136739 Cláudia Fernanda Silva Tec. Gestão Pública Cianorte

33691 Luciana Sordi Dias Barbosa Romagnoli Tec. Gestão Pública Cianorte

123369 Ana Carolini Silva Vicentini Pedagogia Engenheiro Beltrão

123225 Ana Paula da Silva Pedagogia Engenheiro Beltrão

123068 Cristiane Muller Fernandes Pedagogia Engenheiro Beltrão

123355 Irani Cristina Borges Santos Pedagogia Engenheiro Beltrão

123345 Jaqueline Aparecida Barreto V. Queiroz Pedagogia Engenheiro Beltrão

123410 Karina Costa da Silva Pedagogia Engenheiro Beltrão

123055 Lucimara Cardoso Batista dos Santos Pedagogia Engenheiro Beltrão

123156 Mirian Miranda Paixão Gomes Pedagogia Engenheiro Beltrão

123373 Patricia Sabina Sibin Pedagogia Engenheiro Beltrão

123189 Renata Vieira de Souza Pedagogia Engenheiro Beltrão

104405 Valdirene Sturion Pedagogia Engenheiro Beltrão

123325 Yohana Stephani Cionek Pedagogia Engenheiro Beltrão

123351 Ivonete Aparecida Muciau Pedagogia Faxinal

123093 João Vitor Oliveira Maldonado Pedagogia Faxinal

123099 Patricia Juliana Stroher Ribas Pedagogia Faxinal

123319 Regiane Raineri Pedagogia Faxinal

125538 Sandy Maria Santiago Ribeiro Pedagogia Faxinal

123215 Thauana Cristina Michelin Schimidt Pedagogia Faxinal

136941 Adelaide Conceição Oscar Sadzinski Tec. Gestão Pública Faxinal

137034 Adriana Rodrigues da Silva Tec. Gestão Pública Faxinal

137004 Célia Maria da Silva Camacho Tec. Gestão Pública Faxinal

Continuação do Edital n.º 067/2025-DAA, fls. 4

RA NOME CURSO POLO EAD
137249 Isabel Pereira dos Santos Tec. Gestão Pública Faxinal

137178 Jaqueline Saraiva dos Santos Feitosa Tec. Gestão Pública Faxinal

137245 Josiane Aparecida Carneiro Tec. Gestão Pública Faxinal

137535 Josinei Santos Ribeiro Tec. Gestão Pública Faxinal

137071 Kayo Czerveny Careta Tec. Gestão Pública Faxinal

137038 Thamires Lopes Siqueira Tec. Gestão Pública Faxinal

125271 Ariane de Oliveira Pedagogia Flor da Serra do Sul

123124 Rosane Moraes da Silva Pedagogia Flor da Serra do Sul

74903 Everton Carlos de Melo Pedagogia Foz do Iguaçu

123140 Alessandra Ribeiro de Almeida Marini Pedagogia Jaguapitã

123151 Eloisa Amália de Gois Pedro Pedagogia Jaguapitã

97660 Maria de Lourdes Mariani Pedagogia Jaguapitã

123224 Marlene Mafra Diogo dos Santos Pedagogia Jaguapitã

123045 Pamela Candido da Silva Pedagogia Jaguapitã

123473 Acenet Ferreira dos Santos de Souza Pedagogia Nova Londrina

123136 Alexandra da Silva Corrêa Medeiros Pedagogia Nova Londrina

123367 Celina Aparecida de Oliveira Pedagogia Nova Londrina

123059 Douglas Nakadomari Pedagogia Nova Londrina

123444 Francielle de Lima Neres Pedagogia Nova Londrina

123461 Gisele Costa Bustamante Pedagogia Nova Londrina

123436 Isabel Cristina de Oliveira Silva Pedagogia Nova Londrina

123485 Jordana de Oliveira da Silva Pedagogia Nova Londrina

87044 Luciana Zagati Cordeiro Lucas Pedagogia Nova Londrina

123268 Paulo Marcelo Marcos Filho Pedagogia Nova Londrina

123474 Tatiane Aparecida da Cruz Pedagogia Nova Londrina

123038 Thais Siqueira da Silva Fritz Pedagogia Nova Londrina

137874 Angélica Vitória Silva Santana Tec. Gestão Pública Nova Londrina

127670 Elizandra Eliza Zwick Pedagogia Nova Santa Rosa

123245 Eloisa Eli Zwick Pedagogia Nova Santa Rosa

123154 Karmem Mariane Lang Pedagogia Nova Santa Rosa

123184 Luzia Kohlrausch Lemke Pedagogia Nova Santa Rosa

123069 Marcos Gabriel da Cruz Pedagogia Nova Santa Rosa

123175 Rosimar Cupertino Campana Pedagogia Nova Santa Rosa

137052 Adriana dos Santos de Carvalho Tec. Gestão Pública Paranavaí

137613 Ana Luiza Pereira Correa Tec. Gestão Pública Paranavaí

137933 Bruno Vicente Lippe Pasquarelli Tec. Gestão Pública Paranavaí

137648 Cintya Aparecida Soares Nunes Tec. Gestão Pública Paranavaí

137125 Katia Cristina Alves Soares Tec. Gestão Pública Paranavaí

136988 Valdenice Souza de Farias Pasqualli Tec. Gestão Pública Paranavaí

137851 Weverton José dos Santos Lima Tec. Gestão Pública Paranavaí

123166 Adriana da Silva Cano Pedagogia São João do Ivaí

127681 Adriana Ferreira de Oliveira Santos Pedagogia São João do Ivaí

123451 Cristina de Jesus Bezerra Pedagogia São João do Ivaí

127680 Huama Maximo Pedagogia São João do Ivaí

Continuação do Edital n.º 067/2025-DAA, fls. 5

RA NOME CURSO POLO EAD
125823 Jennifer Miranda Pedagogia São João do Ivaí

125311 Juliana Mazur da Silva Lins Pedagogia São João do Ivaí

123377 Rosilda Amélia Hubner dos Santos Pedagogia São João do Ivaí

97293 Marcia Aparecida Teramon Pedagogia Sarandi

123222 Ana Celia Monteiro Basso Pedagogia Tamarana

123293 Caroline Aparecida Araujo Pedagogia Tamarana

125876 Liliane Maria Tereza de Lima Silverio Pedagogia Tamarana

123179 Lucas Batista Cardoso Pedagogia Tamarana

123294 Lucas da Silva Roxo de Souza Pedagogia Tamarana

123173 Luciana Costa dos Santos Santana Pedagogia Tamarana

127684 Mariângela Sieni da Cruz Gallo Pedagogia Tamarana

127683 Solana Thais Decol Kavabata Pedagogia Tamarana

123288 Tatiane Aparecida de Souza Pedagogia Tamarana

ATENÇÃO: Os formandos deverão, obrigatoriamente, trajar beca completa (beca e capelo pretos,

jabeaux branco, faixa na altura da cintura e pelerine na cor do curso) e comparecer ao local da

colação de grau com, no mínimo, trinta minutos de antecedência. A Universidade Estadual de

Maringá não possui becas para locação ou empréstimo, sendo da responsabilidade de cada

concluinte alugá-la para a cerimônia solene.

ATENÇÃO: Os alunos não incluídos na relação nominal deverão verificar sua situação acadêmica

junto à Secretaria Acadêmica Virtual (SISAV), conferindo a integralização de AAC, integralização

das disciplinas, solicitações de equivalência de disciplinas e regularidade de participação no ENADE

(quando necessário). Em caso de dúvidas, entrar em contato com a DAA/UEM pelo e-mail

sec-aca@uem.br até 19/08/2025.

Em caso de dúvida sobre a Colação, entre em contato pelo e-mail sec-cer@uem.br .

Em caso de dúvida sobre diploma, entre em contato pelo e-mail sec-rdi@uem.br .

Maringá, 14 de Agosto de 2025.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

		2025-08-19T10:42:09-0300
	Hugo Alex da Silva